Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

nur für Einwegbetrieb mit GF-LB-…-IQ
Technische Daten
Typenschlüssel
Optische Daten
LV463
LV463B
LV463.XV LV463.XR LV463I.XRTyp. Grenzreichweite 1) [mm] mit
1) Typ. Grenzreichweite: max. erzielbare Reichweite ohne Funktionsreserve;
Einstellung am Lichtleiterverstärker: max. Ansprechzeit, max. Verstärkung, min. Schaltschwelle
GF-LB-… 0…400 0…680 0…1000 0…2000
GF-ETG-… 2…180 3…305 5…450 10…900
GF-ETM-… 2…180 3…305 5…450 10…900
GF-LB-…-IQ + GF-L1 0…1200 0…2040 0…3000 0…6000
GF-LB-…-IQ + GF-U1 0…800 0…1360 0…2000 0…4000
Fasermaterial Glas
Kerndurchmesser 50μm
Öffnungswinkel 65°
Faseranzahl (Sender/Empfänger) ca. 990 Stück bei D = 1,5mm
Faseranordnung Sensorseite
F1
F2
F3
Mehrfaserkern (siehe Typenliste):
gemischte Faseranordnung
50%/50% geteilte Faseranordnung
koaxiale Faseranordnung
Mechanische Daten
Lichtleiterlänge siehe Typenliste
Lichtaustritt Glas
Material / Mantel Endstück
…-SI-… Silikon Edelstahl V2A
…-SS-… Edelstahl V2A Edelstahl V2A
…-BR-… Messing Aluminium
Lichtleiterquerschnitt D3 siehe Typenliste
Faserdurchmesser D7 siehe Typenliste
Biegeradius …-SI-… > 40mm
…-SS-… > 40mm
…-BR-… > 40mm
Anschluss Ø 2,2mm verstärkerseitig
Umgebungsdaten
Einsatztemperatur Verlegung starr Verlegung flexibel
…-SI-… -30°C … +180°C -30°C … +160°C
…-SS-… -30°C … +300°C -30°C … +200°C
…-BR-… -30°C … +160°C -30°C … +140°C
G F - L B - S I - 4 0 5 - I Q
Faserwerkstoff
GF Glasfaser
Optisches Funktionsprinzip
L Einweg-Lichtschranke
ET Taster energetisch
Faserdurchmesser (D6, D7 siehe Tabellen)
B D6 = 1,0mm oder 1,5mm
G D7 = 1,0mm oder 2,5mm
M D7 = 0,5mm
Mantelwerkstoff
SI Silikon
SS Edelstahl V2A
BR Messing
Kopfdurchmesser am Lichtein-/austritt (D1 siehe Tabellen)
3 D1 = 3,0mm
4 D1 = 4,0mm oder M4
6 D1 = 1,5mm oder 5,5mm
7 D1 = 1,5mm
8 D1 = 10mm oder M8
Länge der Lichtleitfaser
02 Ltotal = 200mm
05 Ltotal = 500mm
10 Ltotal = 1000mm
20 Ltotal = 2000mm
30 Ltotal = 3000mm
50 Ltotal = 5000mm
Hülsenlänge am Lichtein-/austritt (L1 siehe Tabellen)
I L1 = 10mm